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	Прави разлика помеѓу обновливи и необновливи извори на енергија и дискутира за различни примери, вклучувајќи сончева енергија, биомаса и фосилни горива.

Ги опишува односите помеѓу еколошките, социјалните и економските системи, од локално до глобално ниво.

Донесува прецизни заклучоци вклучувајќи мерење.

Донесува заклучоци од собраните податоци, вклучувајќи ги тие кои се презентирани во графикон, табела или табеларна пресметка.

Препознава резултати и заклучоци кои не одговараат на одреден образец, вклучувајќи ги и  тие кои се презентирани во графикон, табела или табеларна пресметка.

Разгледува објаснувања за предвидувања, користејќи научно познавање и разбирање и ги пренесува истите.

	Сите ученици знаат дека палењето фосилно гориво го зголемува јаглеродниот диоксид во атмосферата и поголем дел од научниците  мислат дека ова предизвикува затоплување на атмосферата и климатски промени.

Поголем дел од учениците дискутираат за теоријата дека растечкиот пораст на јаглерод диоксид  во атмосферата предизвикува зголемување на глобалните температури и промена на климата.

Некои ученици разговараат  за можните еколошки, економски и општествени влијанија на климатските промени и ги предвидуваат истите.


	· Демонстрација од наставник или видео. Запалете малку фосилно гориво и покажете дека складираната хемиска енергија се пренесува во други форми на енергија и дека се произведуваат јаглерод диоксид и водени честици. Како согорувањето се споредува со дишењето?

· Дајте податоци за глобални нивоа на јаглерод диоксид со тек на време. Учениците цртаат графици од податоци за да покажат дека нивоата на јаглерод диоксид се зголемувале.

· Покажете им на учениците график од просечни глобални температури во текот на истиот период. Дискутирајте за корелацијата. Дискутирајте за теоријата дека растечкиот пораст на јаглерод диоксид  во атмосферата предизвикува зголемување на глобалните температури и промена на климата. Прикажете им на учениците видео за можните начини како нашата клима може да се промени.

· Во групи, учениците размислуваат за можните еколошки, економски и општествени влијанија на климатските промени и ги предвидуваат истите.

· Учениците може да ги истражат заложбите од различните земји на конференцијата на Обединетите нации за климатски промени во Париз 2015 година.

Останати активност за наставата за животната средина може да се најдат во Зелен Пакет.

Донесете заклучок дека палењето фосилно гориво го зголемува јаглеродниот диоксид во атмосферата и поголем дел од научниците  мислат дека ова предизвикува затоплување на атмосферата и климатски промени.
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	Јаглен, нафта или гас.

Пример од тоа како да се направи оваа демонстрација и потребните ресурси се прикажани овде:

https://www.youtube.com/watch?v=FfFs4q6PSaU
Податоци за нивоата на јаглерод диоксид
http://www.rainforest-alliance.org/sites/default/files/site-documents/education/documents/CEG-1sr2.pdf?_ga=1.106561283.1291989573.1451995726
График.

Првата половина од видеото (на англиски јазик) ги прикажува климатските промени. Втората половина може да се прикаже откако учениците разговарале за потенцијалните влијанија.

http://video.nationalgeographic.com/video/way-forward-climate
http://www.cop21.gouv.fr/
Зелен Пакет
	Видео

График

Дискусија

Дискусија

	Организирање: Детали за диферeнцијација /групи/улога на возрасни ( поврзани со активности)
	Белешки/можности за проширување на знаењето/ домашна работа 
	Клучна терминологија

	Наставникот:  планира организира мотивира координира контролира поттикнува интеракција,покажува грижа и одговорност.

Ученикот: Истражува  и донесува логични заклучоци, дискутира, споделува идеи, 

Наставни методи: истражување, групен, индивидуален, аудио визуелен

Наставни техники: график
Формативно оценување: усна повратна информација
	Домашна работа:  Да истражат за глобалното затоплување и промена на климата на нашата планета.
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